de 2025. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo – 
Manutenção do Setor Cultural 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 3200 2046 0000 
FONTE: Recursos Próprios 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
VALOR TOTAL DO OBJETO: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). 
DATA DE ASSINATURA: 09 de dezembro de 2025. 

Cantá - RR, em 09 de dezembro de 2025. 

Atenciosamente, 

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAI 
“AMAZÔNIA PATRIMONIO DOS BRASILEIROS"

[...]

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 
“TOINHO FORRÓ SHOW”, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
NORMANDIA/RR, DURANTE A III EXPOFEC - NAPOLEÃO, EVENTO 
DO CALENDÁRIO REGIONAL. 
CONTRATADA: ANTONIO HOLANA BIZERRA, inscrita no CNPJ Nº: 
47.654.788/0001-13. 
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é 30 (trinta) dias, contados da 
data da assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021, podendo ser prorrogado, excepcionalmente, desde que devidamente 
justificado, de acordo com o art.

[...]

010/2025 para a AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSUMO PARA O PROJETO “VIVA SORRIR 
NA MELHOR IDADE” DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO MUNICIPIO DE NORMANDIA – RR, em conformidade com 
Termo de Referência. 

VALOR ESTIMADO: O valor estimado para contratação será de R$ 22.783,33 (Vinte e dois mil e 
setecentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em 
que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
As propostas serão recebidas no e-mail: cplnormandia@gmail.com ou entregues mediante protocolo ao

[...]

SHOW”, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA/RR, DURANTE A III 
EXPOFEC-NAPOLEÃO, EVENTO DO CALENDÁRIO REGIONAL”. 

CONTRATADO: ANTONIO HOLANDA BIZERRA, inscrita no CNPJ Nº:47.654.788/0001-13 

ESTIMATIVA do VALOR da CONTRATAÇÃO: A estimativa dos valores é de R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). 

DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA 
CONTRATAÇÃO. 
Diante dos dados expostos e da documentação apresentada RATIFICA a SITUAÇÃO de 
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 74, Inciso III, da Lei Nº

[...]

LUIZ DO ANAUÁ – RR, em conformidade com o edital e os demais documentos que instruem 
o processo. 

II – ADJUDICAR 

O objeto do Pregão Presencial nº 013/2025, oriundo do Processo nº 074/2025 a empresa FB 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 
48.997.693/0001-65, pelo valor total de R$ R$ 405.285,79 (quatrocentos e cinco mil, duzentos 
e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos), conforme ata e demais documentos 
constantes nos autos. tendo sido verificada sua regular habilitação, nos termos do edital e da 
legislação vigente. 

Este aviso entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se.